
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 августа 2017 года № 517-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 19 июня 2017 года № 409-пп

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 19 июня 2017 года № 409-пп «О дополнительных мероприятиях по 
ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей вследствие природных 
пожаров на территории Иркутской области в апреле 2017 года» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «апреле 2017 года» 
заменить словами «апреле -  мае 2017 года»;

2) в пункте 1 слова «апреле 2017 года» заменить словами 
«апреле -  мае 2017 года»;

3) в пункте 2 слова «апреле 2017 года» заменить словами «апреле -  мае 
2017 года»;

4) в Положении о предоставлении в 2017 году отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории Иркутской области, единовременной 
денежной выплаты на приобретение жилого помещения в связи с утратой 
жилого помещения или признанием его в установленном порядке 
непригодным для проживания в результате чрезвычайной ситуации, 
вызванной природными пожарами на территории Иркутской области в 
апреле 2017 года, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «апреле 2017 года» 
заменить словами «апреле -  мае 2017 года»;

в пункте 1 слова «апреле 2017 года» заменить словами «апреле -  мае 
2017 года»;

дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Единовременная денежная выплата предоставляется в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до министерства на 
соответствующий финансовый год.»;

пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) гражданин является членом семьи собственника (нанимателя) 

утраченного жилого помещения, имеющего другое жилое помещение на 
праве собственности, пригодное для проживания.»;



2

пункт 4 дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) в муниципальном образовании «Тайшетский район»: 
поселок железнодорожной станции Горевая Тамтачетского 

муниципального образования в границах:
ул. Лесная, д. 3, 9, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11-20; 
ул. Новая, д. 3, 15, 16, 18, 1,2, 4-10, 11, 13, 14, 16-19; 
ул. 70 лет Октября, д. 3, 1, 2, 4; 
пер. Первомайский, д. 1, 2, 3;
ул. Зеленая д. 1.2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15; 
поселок Новотремино Джогинского муниципального образования в 

границах:
ул. Зеленая, д. 7, 9, 11; 
ул. Молодежная, д. 3, 10, 12;
деревня Пойма Шелаевского муниципального образования в границах: 
ул. Лазо, д. 3, 4, 6, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 25, 28, 31, 32, 33, 34, 36, 1, 2, 

5,7, 8,9, 11, 13, 16, 22, 23,27, 29;
рабочий поселок Юрты Юртинского муниципального образования в 

границах:
ул. Крупской, д. 9, 10, 13, 4, 6, 8, 7, 11; 
ул. Октябрьская, д. 28, 30, 30А, 32, 29а; 
ул. Ленина, д. 95, 97;
7) в Чунском районном муниципальном образовании в границах:
в Октябрьском городском поселении в границах:
ул. Путевая, д. 1а,
ул. Фестивальная, д. 9;
ул. Павлика Морозова, д. 3.»;
пункт 11 дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) документы, подтверждающие степень родства гражданина и 

собственника (нанимателя) утраченного жилого помещения, имеющего 
другое жилое помещение на праве собственности, пригодное для проживания 
(решение суда о признании гражданина членом семьи), -  в случае обращения 
гражданина, указанного в подпункте 4 пункта 3 настоящего Положения, или 
его представителя;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу 3 августа 2017 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

